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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXVI/2013 

 

z XXXVI Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

21 października 2013 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 21 października 2013 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 21 października 2013 r., o godz. 14:50. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Władysława Bimkiewicz, 

- Marek Tata. 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

7. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty, 

8. Małgorzata Przybysz – podinsp. ds. pożytku publicznego i ochrony danych osobowych, 

9. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach,  

10. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

11. Radni Powiatu Grodziskiego, 

12. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVI/249/2013 

XXXVI/250/2013 

XXXVI/251/2013 

XXXVI/252/2013 

XXXVI/253/2013 

XXXVI/254/2013 

XXXVI/255/2013 

XXXVI/256/2013 

 

 

15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 19 

19 – 20 

21 

22 

22 - 23 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 

2013r. 

9. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych zespołów szkolnych za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. zniesienia pomnika przyrody, 

b. uchylenia uchwały nr XXI/178/2008 z dnia 29 października 2008 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, 

c. zmiany uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

12 listopada 2012 r., 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

e. uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 

2014 -2016, 

f. rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, 

g. gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 

2014 rok, 

h. gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 2014 roku. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 21 października 2013 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXV/2013 z XXXV nadzwyczajnej Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został 

przesłany radnym e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed 

Sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXV Sesji Rady.  
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Na salę obrad weszła radna K. Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział w Sesji 

to 13 radnych. 

 

Radny B. Chałupka poruszył temat kaplicy cmentarnej (domu przedpogrzebowego)  

w Rakoniewicach. Przypomniał, że postulat budowy tej kaplicy przewijał się podczas 

ostatnich wyborów. Stwierdził, że zapewne wszyscy byli zgodni, że realizacja tego zadania  

w Rakoniewicach jest konieczna. Radny przypomniał, że obecnie Gmina posiada 

zaakceptowany przez konserwatora zabytków projekt kaplicy, pozwolenie na budowę i teren, 

na którym ta kaplica miałaby powstać. W minionym czasie pojawiły się jednak 

nieprzewidziane zadania, które należało rozwiązać na bieżąco np. zakup Zespołu Pałacowo-

Parkowego w Rakoniewicach, a które odsuwały w czasie budowę kaplicy. Wprawdzie 

inwestycja ta była zapisana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, ale nie znalazła się już  

w Wieloletnim Planie Finansowym. Radni z Rakoniewic wiedzą, a pozostali na pewno 

pamiętają, że obiecanym terminem realizacji tego postulatu był rok 2014, kończący bieżącą 

kadencję. Radny B. Chałupka stwierdził, że jeżeli inwestycja ta nie zostanie teraz 

wprowadzona do budżetu, to jej budowa znów odsunie się w czasie, a wiadomym jest, że 

przetargi ogłaszane w miesiącach styczniu czy lutym uzyskują najniższe ceny. Zdaniem 

radnego budowa tej kaplicy przyczyni się do tego, że Rakoniewiczanie będą mogli z dumą 

pokazywać to miejsce przylegające do pałacu, parku, cmentarza i stanie się ono wizytówką 

Rakoniewic. Radny zwrócił uwagę, że tak naprawdę wszyscy tam zdążamy i każdy z tego 

skorzysta. 

Dalej radny B. Chałupka poprosił o poinformowanie, jak przedstawia się realizacja postulatu 

mieszkańców rejonu Poczty w Rakoniewicach, których posesje podczas ulew są zalewane.      

 

Radna G. Cielecka podziękowała wszystkim organizatorom i pomysłodawcom biegu Dycha 

Drzymały, który stał się atrakcją nie tylko w naszej Gminie, ale i w kraju (a często biorą  

w zawodach udział zawodnicy spoza kraju). Radna powiedziała, że postanowiła podjąć próbę 

zaktywizowania młodzież szkolną do uczestnictwa w biegach ulicznych, które od przeszło 30 

lat odbywają się w naszej Gminie. W ostatnich latach uczestnictwo młodzieży w tych biegach 
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jest znacznie mniejsze. W związku z tym radna poprosiła o przekazanie nauczycielom 

wychowania fizycznego i innym nauczycielom, aby pozytywnie ustosunkowali się do 

uczestnictwa w tych imprezach, a Burmistrza do przeznaczenia pewnej kwoty na sport 

szkolny dla tych szkół, które będą brały udział w zawodach. Radna stwierdziła,  

że uczestnictwo w biegach powinno znaleźć odbicie w systemie oceniania z wychowania 

fizycznego. Poprosiła o uwzględnianie procentowej ilości zawodników do liczby uczniów 

danej szkoły. G. Cielecka stwierdziła, że korzystne byłoby, gdyby w nagrodę przeznaczono 

kwotę na sprzęt sportowy. Chodzi o to, aby ta trzydziestoletnia praca nie poszła  

w zapomnienie.   

Następnie radna poruszyła temat przygotowania uczniów do zawodu. Powiedziała, że już  

w szkołach podstawowych należałoby położyć większy nacisk na spotkania z rzemieślnikami, 

na wyjazdy do zakładów pracy na terenie naszej Gminy. 

 

Więcej radnych nie zabrało głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Powiedział, że dziś w Wiosce wykonywane są 

chodniki, ale jego zdaniem są to wyrzucone pieniądze, ponieważ woda, która będzie 

spływała, nie ma ścieku (jest tylko na zakrętach drogi, w dwóch miejscach) i podczas mrozów 

i odwilży zacznie dochodzić do wypadków. Sołtys zauważył także, że nie są stawiane żadne 

lampy, a w Rakoniewicach są. Te postawione lampy i tak nie są włączane, tymczasem  

w innych Gminach wygląda to zupełnie inaczej. Przy zakrętach nie są stawiane żadne 

barierki, a jest to potrzebne ze względu na bezpieczeństwo uczestników ruchu. Dalej sołtys 

powiedział, że kaplica w Jabłonnie również domaga się remontu. Przypomniał także, że 

Sekretarz obiecał mu, że jeszcze w tym roku dzieci, które wychodzą z autobusu do szkoły, 

będą wychodziły na asfalt, tymczasem nic w tym kierunku nie zostało zrobione, a dzieci idą  

w błocie. Następnie sołtys poruszył sprawę wodociągów. Powiedział, że gdy mówił o tym na 

jednej z ostatnich sesji, miał na myśli uszkodzenie, jakie nastąpiło na jego posesji 

(doprowadziło do sporego zalania posesji) ale dotyczyło to urządzeń, które są własnością 

Gminy. Zdaniem sołtysa należy nad tematem wodociągowo-kanalizacyjnym się zastanowić, 

ponieważ elementy te będą Gminę drogo kosztować.                

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 
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Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad.   

W sprawie budowy kaplicy w Rakoniewicach Burmistrz powiedział, że cieszy się, że radny 

B. Chałupka zwrócił uwagę na odsuniętą w czasie realizację tej inwestycji, z przyczyn, które 

zostały wymienione. Burmistrz rozmawiał już z radnymi z Rakoniewic i wszyscy są zgodni 

co do tego, że w przyszłorocznym budżecie Gminy ta inwestycja powinna się znaleźć. 

Burmistrz powiedział, że w projekcie budżetu inwestycja ta zostanie umieszczona. Co do 

samej realizacji tego projektu, Burmistrz powiedział, że cały czas zastanawia się nad formą, 

ale na decydowanie w tej kwestii przyjdzie jeszcze czas. Dodał, że prawdą jest, że ogłaszanie 

przetargów na początku roku, skutkuje tym, że ceny nie są tak wysokie, jak ma to miejsce  

w połowie, czy pod koniec roku, gdy firmy mają już ustalony kalendarz prac i niekoniecznie 

zależy im na wygraniu przetargu.      

W sprawie zalewanych posesji znajdujących się w okolicach Poczty w Rakoniewicach 

Burmistrz powiedział, że była już o tym mowa na ostatnim, wspólnym posiedzeniu komisji, 

że obecnie czekamy na specjalistyczną kamerę, która zmonitoruje problemowy odcinek. 

Specjalnie w tym celu powołana komisja przeprowadziła wizję lokalną przy stawie koło 

Poczty. Krzysztof Kucharczak – inspektor ds. ochrony środowiska został poproszony, aby raz 

jeszcze udała się tam grupa specjalistów, która zbada ten teren pod względem kanalizacyjnym 

i wodnym i która ma stwierdzić, czy rzeczywiście można tam wykonać pewne prace, które 

usprawniłyby odprowadzanie wody (zostanie o tym poinformowany dzierżawca stawu). Jeśli 

zajdzie taka konieczność, to zgodnie z zapisami umowy dzierżawy, zostanie ona rozwiązana. 
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Ze wstępnych jednak ustaleń wynika, że rozwiązanie tej umowy nie będzie konieczne, 

natomiast pewne prace będą miały być przeprowadzone. 

W sprawie sportu w Gminie, Burmistrz powiedział, że również dość szeroko rozmawiał już 

na ten temat. Prawdą jest, że organizowanie biegu Dycha Drzymały, spowodowało, że coraz 

więcej osób – mieszkańców biega, co widać również w statystykach z biegu. Niestety biegają 

raczej osoby starsze, niż młodzież. Burmistrz wyraził nadzieję, że postulat radnej  

G. Cieleckiej, skierowany za pośrednictwem dyrektorów szkół do nauczycieli wychowania 

fizycznego, poskutkuje.   

Burmistrz powiedział, że w sprawie przygotowania uczniów do zawodu odpowie Arkadiusz 

Pawłowski – Zastępca Burmistrza, który ma najświeższe informacje na ten temat.  

Co do wypowiedzi sołtysa z Wioski – B. Schulza, Burmistrz powiedział, że sołtys zapomniał, 

zatem czyni to w jego imieniu, podziękować wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób 

zaangażowali się w organizację Dni Wioski. Była to bardzo udana impreza, w której 

Burmistrz również uczestniczył. Wzięli w niej udział m.in. goście z zaprzyjaźnionych Gmin, 

w których również są miejscowości o nazwie Wioska. Impreza była szeroko promowana  

w radiu Merkury, były wejścia na żywo, można było zatem usłyszeć i o Wiosce, i o Gminie 

Rakoniewice.       

Burmistrz poinformował, że w miniony piątek przejeżdżał przez Wioskę (wspólnie  

z Sekretarzem) udając się do Jabłonny i można było stwierdzić, że jest to jedna z ładniejszych 

miejscowości w Gminie Rakoniewice, jeśli chodzi o wyposażenie w ulice, chodniki i lampy, 

więc na miejscu sołtysa by nie narzekał. Z kolei Sekretarz Gminy jest jedyną osobą, która się 

angażuje, by reagować natychmiast, aby pewne sprawy były korygowane na bieżąco. Dalej 

Burmistrz powiedział, że nie chciałby zabierać głosu w sprawie inwestycji, które w tej 

miejscowości się dzieją, ponieważ są one przy drodze powiatowej. Warto więc by było, aby 

sołtys pojechał na sesję Rady Powiatu i równie aktywnie zabrał głos, ponieważ, zdaniem 

Burmistrza, jest to miejsce, gdzie będzie można jeszcze szybciej zareagować na pewne prace, 

które obecnie mają miejsce.            

Co do otoczenia szkół, Burmistrz powiedział, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że 

Gmina stara się na bieżąco to bezpieczeństwo poprawiać. Wszystkiego od razu nie da się 

zrobić. Pewnie gdyby szkoła w Wiosce była usytuowana przy drodze gminnej, byłoby łatwiej. 

Tymczasem w istniejącej sytuacji wszelkie tego typu inwestycje obarczone są 

porozumieniami, zgodami Zarządu Dróg Powiatowych, Zarządu Powiatu. Gminie, tak samo 

jak sołtysowi, bardzo zależy na tym, aby bezpieczeństwo dzieci podczas wysiadania  

z i wsiadania do autobusu było najważniejsze.         
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Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Następnie głos zabrał A. Pawłowski, który powiedział, że przy okazji jubileuszu 30-lecia 

powstania Cechu Rzemiosł Różnych, które odbyło się w Grodzisku Wlkp., w dniu 19.10.br. 

miał okazję rozmawiać z panią dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych. Wyszła ona z cenną 

inicjatywą utworzenia Forum Zawodów Powiatu Grodziskiego. Zastępca poprosił, aby 

imienne zaproszenia do każdej z pań Dyrektor szkół gimnazjalnych z terenu Gminy 

Rakoniewice, przed tym forum, zostały wysłane. Zdaniem A. Pawłowskiego jest to cenna 

inicjatywa dla uczniów klas trzecich szkół gimnazjalnych, która spowoduje, że będą oni mieli 

większą świadomość wybrania zawodu. Wszyscy mamy świadomość tego, że nowe zawody 

powstają i jest to rzecz, która praktycznie tworzy się każdego dnia.      

Korzystając z okazji A. Pawłowski odniósł się także do biegów trzeciomajowych. Powiedział, 

że od kilku lat rzeczywiście uczestników biegu było coraz mniej. Pierwszy raz w tym roku 

zdarzyło się, że porównując z rokiem ubiegłym, tych uczestników było więcej. Zatem 

działania ze strony Gminy, ze strony Dyrektorów szkół, a także promocja Dychy Drzymały 

przynosi skutki.     

 

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za  

I półrocze 2013r. 

Przewodniczący Rady poprosił Teresę Kmiecik - Skarbnika Gminy o przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2013r. 
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Na wstępie Skarbnik poinformowała, że Burmistrz Rakoniewic, na podstawie 

obowiązujących przepisów, złożył sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2013 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie, w dniu 14 sierpnia br. Informacja została 

zamieszczona na stronie internetowej Gminy Rakoniewice, zatem jest ona, w całości, 

dostępna dla wszystkich, łącznie z załącznikami, z częścią opisową, z odchyleniami itd. Radni 

zostali zapoznani z informacją na ostatnim, wspólnym posiedzeniu komisji.    

Dalej Skarbnik przystąpiła do omówienie wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. 

(informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).    

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za I półrocze 2013 roku.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania udział wzięło 13 obecnych na Sesji radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta 

i gminy Rakoniewice za I półrocze 2013r.  

Pkt 9. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych zespołów szkolnych za 

poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

W dalszej części posiedzenia Rada zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań 

oświatowych zespołów szkolnych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu  

i egzaminów zewnętrznych. 

Najpierw panie Dyrektor poszczególnych placówek oświatowych przedstawiły wyniki 

sprawdzianu i z egzaminów zewnętrznych w swoich zespołach. 

Pierwsza wyniki przedstawiła Bernadeta Bielec – Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 

w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).    

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Druga wyniki przedstawiła Mirosława  Gradzik – Dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolno-

Gimnazjalnego w Ruchocicach (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).      

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
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Kolejna informacje o wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych przedstawiła Aldona 

Bobińska – Dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie 

(informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu).      

Radna G. Cielecka pogratulowała wyników, jakie szkoła w Rostarzewie osiągnęła, nie tylko 

w minionym roku, ale i w latach poprzednich. Radna zauważyła, że ten wynik zawsze był 

wysoki, jednakże niepokoi ją sprawa związana z realizacją podstawy programowej  

z wychowania fizycznego, ponieważ szkoła w Rostarzewie, jako jedyna w Gminie, nie ma 

bieżni. G. Cielecka zapytała, czy Dyrektor podjęła jakieś działania, aby nauczyciele mogli 

realizować tę podstawę programową. 

Dyrektor A. Bobińska odpowiedziała, że w przyszłorocznym budżecie szkoły zaplanowano 

środki na wybudowanie bieżni, na modernizację boiska, które jest.   

Następnie informacje dotyczące wyników sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Jabłonnie przedstawiła dyrektor Zespołu – Barbara Pocentek 

(informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu).      

Radna G. Cielecka zwracając uwagę na uczniów szkoły w Jabłonnie, powiedziała, że wyniki 

są słabe, ale mają tendencję wzrostową. Radna przytoczyła słowa Janusza Korczaka, który 

powiedział, że nie ma złych dzieci i nie ma złych uczniów. Dowodem na to, że uczniowie 

szkoły w Jabłonnie nie są źli, są wyniki sportowe z gier drużynowych, w których taktyka 

wymaga logicznego myślenia. Widać zatem, że ci uczniowie logicznie myślą, trzeba tylko 

wykrzesać z nich umiejętności, a wynik będzie lepszy.       

Radny T. Dolata ustosunkowując się ogólnie do wypowiedzi pań Dyrektor pogratulował 

osiągnięć i sukcesów. Powiedział, że niedawno czytał na temat badań umiejętności dorosłych, 

wykonanych przez OECD, przeprowadzonych w 24 krajach europejskich i okazało się, że 

Polska, jeśli chodzi o edukację, jest na szarym końcu. Radny zapytał, jak zatem mają się 

wyniki, którymi się chlubimy, do tego, jak oceniają nas inni. Radny zauważył, że nie chodzi 

tu o nasz poziom gminny, ale ogólnie w całym systemie jest coś nie tak. Na koniec T. Dolata 

życzył sukcesów.      

Następnie głos zabrał Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty, który przedstawił 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie (informacja stanowi załącznik nr 

10 do protokołu).     
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Radna K. Lulkiewicz odniosła się do informacji dotyczącej średniego wynagrodzenia 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego (strona 6 informacji). Zauważyła, że 

w roku 2011 była sytuacja, kiedy średnie wynagrodzenie w naszej Gminie było niższe niż 

średnie wynagrodzenie krajowe. Oznacza to, że byliśmy zobowiązani, jako Gmina, do 

wyrównania nauczycielom stażystom tej różnicy. W roku 2012 sytuacja się powtórzyła. 

Radna zapytała, czy robi się z tego tendencja gminna, czy coś w tym temacie zrobiono, aby 

tak przydzielać godziny nauczycielom stażystom, by nie dochodziło do wypłacania pieniędzy 

tylko dlatego, że jest ta różnica, a nie za wykonaną pracę.    

M. Basiński odpowiedział, że tu pojawia się problem, ponieważ jeśli dyrektor potrzebuje 

specjalisty z danej dziedziny, a ma tylko taką, a nie inną ilość godzin, to więcej godzin temu 

nauczycielowi przyznać nie może. Dalej Kierownik stwierdził, że nawet jeśli Gmina wypłaci 

wyrównanie, to nie oznacza to, że ten wydatek dla Gminy jest większy, ponieważ są jeszcze 

inne korzyści np. takie, że młody pracownik może odbyć staż, a w przyszłości jego szanse na 

zatrudnienie być może dzięki temu wzrosną.     

Radna K. Lulkiewicz zasugerowała, że można by takich nauczycieli zatrudniać w świetlicy, 

bo kwalifikacje do prowadzenia zajęć w świetlicy ma praktycznie każdy. Radna zauważyła, 

że wszystkie inne stopnie awansu (i nauczyciel mianowany, i dyplomowany, i kontraktowy) 

mają te średnie Gminy czasami dużo wyższe niż średnie krajowe, a tu jednak, zdaniem radnej, 

nie tyle zyskujemy co podwójnie tracimy.      

Radny T. Dolata powiedział, że zgadza się ze zdaniem Kierownika, który zauważył, że 

przybywa zarówno korzystających z darmowych posiłków, jak i uczniów z orzeczeniami czy 

opiniami. Radny stwierdził, że odnosi wrażenie, że przybywa zarówno korzystających  

z darmowych posiłków, jak i tych z orzeczeniami czy opiniami. Zdaniem radnego są one zbyt 

łatwo dostępne i warto przyjrzeć się tej sprawie. Druga kwestia to dofinansowanie  

z programów unijnych. Zdaniem radnego jest to wspaniała sprawa i dobrze byłoby, gdyby 

powtórzyć program nauki pływania, który był realizowany w ubiegłym roku (choćby ze 

względu na ilość utonięć w kraju tego lata).     

M. Basiński powiedział, że jeśli chodzi o programy rekreacyjno-sportowe, była to nauka 

pływania. Obecnie Urząd Marszałkowski również realizuje taki program, niestety nie 

przewiduje dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego. Był to program, który był 

realizowany z projektu Ministerstwa Sportu (nauka pływania dla uczniów klas trzecich). 

Chcielibyśmy dalej go kontynuować, tym bardziej, że był on przeznaczony dla wszystkich 

uczniów, bez wyjątku i nie wiązał się z dodatkowymi kosztami dla żadnego dziecka. Przy 
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okazji Kierownik przypomniał, że wprowadzone zostały aktywne wakacje  

i aktywne ferie, żeby zachęcić młodzież do wspólnych spotkań, rekreacji, ćwiczeń 

sportowych w okresie ferii i wakacji. Zdaniem Kierownika jest to oferta wciąż 

niewystarczająca. 

Radna G. Cielecka odniosła się do umiejętności pływania podopiecznych. Zauważyła, że są 

różne rozwiązania, można dofinansować pobyt na basenie itd. ale zwróciła uwagę, aby za 

naukę pływania nie płacić instruktorom, tylko, żeby tę naukę prowadzili nauczyciele 

wychowania fizycznego. Są to specjaliści po studiach, którzy mieli metodykę nauki pływania 

i którzy musieli zdać egzamin ze wszystkich stylów i to oni powinni te lekcje prowadzić. 

Dalej radna podziękowała organowi prowadzącemu, Kierownikowi, paniom Dyrektor, 

wszystkim przyjaciołom szkół i oświaty za stworzenie przystępności do wychowania 

przedszkolnego. Radna przypomniała, że w ubiegłym roku w Rostarzewie 10 dzieci nie 

zostało przyjętych do przedszkola, w Rakoniewicach 50 dzieci, a w Jabłonnie 20 dzieci.  

W tym roku wszyscy chętni do przedszkola zostali przyjęci. G. Cielecka stwierdziła, że radni 

mogą pogratulować i sobie i organowi prowadzącemu, że wszystkie dzieci w naszej Gminie 

mają równy strat. 

 

Radny B. Chałupka poprosił o wyjaśnienie dotyczące uczniów z orzeczeniami. Przypomniał, 

że jedna z pań Dyrektor powiedziała, że wyniki tych uczniów z egzaminów jak gdyby 

zamazują ogólne wyniki szkoły, natomiast z drugiej strony Kierownik mówi, że nie jest tak 

źle. Radny powiedział, że zaskakuje go, że około 20% gimnazjalistów ma orzeczenia i opinie. 

Zdaniem radnego jest to dość duża liczba uczniów. Zauważył, że ci uczniowie mają obniżony 

poziom umysłowy. B. Chałupka zapytał, jak do takich uczniów podchodzi komisja 

egzaminacyjna. 

 

Dyrektor B. Bielec odpowiedziała, że wyniki procentowe przygotowane przez Kierownika  

M. Basińskiego pokazują, że w szkole w Rakoniewicach nie ma aż tak dużej liczby uczniów  

z orzeczeniami i opiniami. Dyrektor wyjaśniła, że mówiąc o słabych wynikach w swojej 

szkole, brała pod uwagę tylko uczniów z opinią, ponieważ uczniowie, którzy mają orzeczenia 

piszą inne arkusze egzaminacyjne, natomiast uczniowie z opiniami piszą te same arkusze 

egzaminacyjne, co pozostali uczniowie. Dyrektor powiedziała, że na przyszłość 

proponowałaby rozdzielić uczniów z orzeczeniami od uczniów z opiniami, ponieważ 

„wrzucanie ich do jednego worka” jest trochę niesprawiedliwe.      
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Kierownik M. Basiński powiedział, że chodziło tu tylko o pokazanie skali problemu. Dodał, 

że od dwóch lat obowiązuje nowe rozporządzenie dotyczące objęcia uczniów pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną. Ono wręcz nakłada na szkoły obowiązek diagnozowania 

uczniów i ich wspierania. Dlatego też ta ilość opinii i orzeczeń będzie rosła. Zdaniem  

M. Basińskiego, jeśli będzie to z pożytkiem dla uczniów, to nie można mieć do tego żadnych 

pretensji. 

 

Radna K. Lulkiewicz powiedziała, że opinie nie świadczą o jakimś niedoborze intelektualnym 

dziecka. Można mówić o dysortografii, dysleksji, dyskalkulii, ale są to dzieci, które idą do 

szkół ponadgimnazjalnych, zdają maturę i idą na studia. Chodzi tylko o inne zasady 

stosowane przy ocenianiu prac tych uczniów. Zdaniem radnej duża ilość dzieci z opiniami 

świadczy o świadomości rodziców, którzy chcą pomóc swoim dzieciom w momencie, gdy 

zauważą jakąś nieprawidłowość, dysfunkcję w rozwoju. Nie świadczy to jednak, że dzieci te 

mają gorsze możliwości intelektualne, ponieważ one nadrabiają w zupełnie innych sposób. 

Zdaniem radnej nie należy się bać rosnącej liczby takich uczniów. To, co mówił Kierownik 

M. Basiński jest nawet prawidłowe, że liczba opinii jest duża i wyniki egzaminacyjne również 

wysokie, ponieważ nad tymi dziećmi otacza się inaczej opiekę, inaczej się z nimi pracuje  

i osiągają one nawet wyższe wyniki, niż uczniowie bez kłopotów.         

 

Radna G. Cielecka, odnosząc się do wypowiedzi radnej K. Lulkiewicz stwierdziła, że duża 

ilość opinii świadczy o wspaniałej pracy nauczycieli, rodziców, pedagogów i wiąże się  

z pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Oznacza to, że znamy każde dziecko, podajemy mu 

rękę i wówczas braki są uzupełniane.      

 

Radny T. Dolata powiedział, że nie zgadza się ze swoją przedmówczynią, ponieważ uważa, 

że obecnie zbyt łatwo uzyskuje się opinie, orzeczenia, tylko po to, żeby uniknąć egzaminów 

itd. w dalszym awansie szkolnym.     

 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani pytań.  

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godziny 14:05 do 

godziny 14:15. 
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Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

Po przerwie na salę obrad nie powróciła radna K. Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych 

biorących udział w sesji to 12 radnych.  

A) Projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody przedstawił Paweł Sobecki – 

kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.  

Z uwagi na zły stan zdrowotny dębu bezszypułkowego będącego pomnikiem przyrody 

zaistniała konieczność usunięcia tego drzewa. Dąb rośnie przy drodze gminnej  

w miejscowości Wola Jabłońska. Drzewo posiada znaczne ubytki w korze oraz znaczące 

pęknięcie głównego pnia. Drzewo ma zachwianą statykę i stanowi poważne zagrożenie dla 

ruchu drogowego oraz stojącego obok budynku mieszkalnego. 

W projekcie uchwały postanawia się znieść pomnik przyrody – Dąb bezszypułkowy szt. 1, 

numer rejestru wojewódzkiego RLSop 4101/992/77 (drzewo ma obwód: 540 cm). 

 

Radny J. Bernakiewicz potwierdził, że dąb jest rzeczywiście w bardzo złym stanie (jest to 

praktycznie nie drzewo a próchno, które zagraża bezpieczeństwu).  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/249/2013 w sprawie zniesienia pomnika przyrody stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu. 

 

Na salę obrad powróciła radna K. Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 13 radnych. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/178/2008 z dnia 29 października 

2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego przedstawił także P. Sobecki.  

Uchwała nr  XXI/178/2008 z dnia 29 października 2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia 

planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego przewidywała opracowanie planu 

zagospodarowania przestrzennego dla gruntów stanowiących własność prywatną. Po 

zapoznaniu się z warunkami określonymi w założeniach do planu właściciele działek 

oznaczonych numerami geodezyjnymi gruntu: 877; 876/1; 878; 879; 880; 881; 882/2; 847; 

883/30; 883/31; 860 w m. Rostarzewo (rejon ul. Spokojnej i Słonecznej) nie wyrazili zgody 



16 

 

na dokonanie podziałów i scaleń koniecznych do prawidłowego określenia przeznaczenie 

gruntów w planie. W związku z powyższym niemożliwe staję się opracowanie planu , który 

satysfakcjonował by strony postępowania.  

W projekcie uchwały postanawia się uchylić ww. uchwałę nr XXI/178/2008, z dnia  

29 października 2008 r. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/250/2013 w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/178/2008 z dnia  

29 października 2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. przedstawiła Małgorzata Przybysz – 

podinspektor ds. pożytku publicznego i ochrony danych osobowych. 

W wyniku odnotowania wyższych wpłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu  

w stosunku do zakładanego na rok 2013 planu, dołożono do planu dochodów, jak również do 

planu wydatków, wynikłą różnicę w wysokości 23.321,00 zł. Kwota ta została przeznaczona 

na zakup materiałów i wyposażenia do świetlic środowiskowych, zakup usług pozostałych, 

zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii oraz wynagrodzenia 

bezosobowe. 

W projekcie uchwały postanawia się dokonać ww. zmian w preliminarzu wydatków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 r. 

 

M. Przybysz zwróciła uwagę, że kwota, która zostaje dokładana, została zaokrąglona  

z 23.321,06 zł na 23.321,00 zł. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXVI/251/2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/185/2012 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

 

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 223.026,95 zł 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnych …. 

Wpływy z różnych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów z tytułu wpłat z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 23.321 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły Podstawowe 

Zmiana klasyfikacji dochodów , w dochodach zaplanowano w § 0580, a winno być w § 0570 

ponieważ  naliczona  kara umowna w wysokości 20% wartości umowy za niewykonanie prac objętych 

umową nr 214/13 z dnia 5.4.2013r.  tj. § 6 pkt.2 lit b „ wykonanie modernizacji budynku szkoły w 

Rostarzewie przy ul. Rakoniewickiej 23 w wysokości : 57.322,76 zł  dotyczy wykonawcy, który jest 

osoba fizyczną.  

Stołówki szkolne i przedszkolne  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 25.000 zł z tytułu sprzedaży obiadów dla dzieci.   

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Pozostała działalność – zadanie zlecone gminie  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 62.843 zł  z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 

48/2013 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013r. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zwiększenie dochodów na podstawie umowy nr 09210/13/DOZ – mch z Dia 5.09.2013r. dotycząca 

dofinansowania zadania w ramach programu DZIEDZICTWO KULTUROWE priorytetu 1 „ Ochrona 

zabytków” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 

budżetu państwa w kwocie : 94.003,95 na realizacje zadania : Rostarzewo, ratusz ( XVIIIw.): 

rewitalizacja oraz zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na regionalną izbę pamięci- etap I. 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę: 17.859 zł  w tym z tytułu opłat uczestników biegu „ Dycha 

Drzymały – III edycja” – 7.914 zł oraz z darowizn – 9.945 zł. 

 

Wydatki 
Drogi publiczne powiatowe    

Wydatki bieżące  

Zabezpieczenie w wydatkach budżetu kwoty : 25.000 zł na wykonanie remontu ciągu pieszo-

rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Jabłonna. 

Wydatek może nastąpić po podjęciu uchwały o formie realizacji zadania.   

Wydatki majątkowe 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę :  54.000,00 zł ( na nieprzewidziane wydatki ) - 

wykonanie dwóch odcinków przebudowy chodników z Uchwały Nr XXXV/245/2013 z dnia 27 

września 2013 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego tj.   

Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 3568P Gola – Rostarzewo na odcinku 

miejscowości Rostarzewo  o długości 0,38 km ,  
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Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 3596P Jabłonna – Grodzisk Wlkp  na odcinku 

miejscowości Jabłonna  o długości 0,24 km. 

Drogi publiczne gminne    

Wydatki majątkowe – zmniejszenie  

Dla zadania :  

- Budowa parkingu  ul. Starowolsztyńska w Rakoniewicach o kwotę : 10.000 zł  

- Budowa drogi  gminnej w miejscowości Elżbieciny II etap o kwotę : 15.000 zł  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Ochotnicze Straże Pożarne  

Zwiększenie dotacji o kwotę : 20.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu SLRT dla OSP 

Rakoniewice. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Stołówki szkolne i przedszkolne  

Szkoła Rakoniewice , zwiększenie wydatków o kwotę : 25.000 zł na zakup środków żywności.   

Dz. 851 Ochrona zdrowia   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

Zwiększenie wydatków na realizację programu z uzyskanych dochodów w wysokości : 23.321 zł na :  

- zmniejszenie wydatków majątkowych , a zwiększenie wydatków bieżących związanych z 

utrzymaniem świetlic środowiskowych. 

- Kwotę : 23.321 zł przeznacza się na zwiększenie wydatków bieżących związanych z wyposażeniem 

świetlic środowiskowych, organizacją programów profilaktycznych oraz przeprowadzeniem badań 

biegłych sądowych.  

Dz. 852 Pomoc społeczna i Dz.  853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Dz. 853, rozdz. 85395 przesunięcie kwoty : 899,61 zł ( niewykorzystane środki planowane jako udział 

środków własnych na projekt UE)  do dz. 852, rozdz. 85204 na wydatki związane z realizacja zadania 

„ rodziny zastępcze”.  

Rozdz. 85295 Pozostała działalność – zadanie zlecone gminie  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 62.843 zł  z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne ustanowionego uchwałą Nr 

48/2013 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013r.   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

W związku z otrzymana dotacją na podstawie umowy nr 09210/13/DOZ – mch z Dia 5.09.2013r. 

dotycząca dofinansowania zadania w ramach programu DZIEDZICTWO KULTUROWE priorytetu 1 

„ Ochrona zabytków” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z budżetu państwa w kwocie : 94.003,95 na realizacje zadania : Rostarzewo, ratusz ( 

XVIIIw.): rewitalizacja oraz zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na regionalną izbę 

pamięci- etap I należy dokonać następujących zmian:  

Przenieść planowane wydatki w kwocie 225.000 zł w wydatkach bieżących do wydatków 

majątkowych oraz zwiększenie o kwotę : 20.000 zł na dodatkowe prace związane z inwestycją . 

Ogółem wydatek majątkowy to kwota : 245.003,95 zł w tym z dotacji : 94.003,95 zł.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 17.859 zł  na organizację imprez sportowych w 2013r.  
 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radny T. Dolata zapytał Burmistrza, czy w momencie, gdy przekazywaliśmy 200.000 zł na 

remont ratusza w Rostarzewie, nie było mowy o tym, że drugie tyle otrzymamy  

z ministerstwa (bo obecnie jest mowa tylko o 94.000 zł). 
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Burmistrz wyjaśnił, że kwoty te zmniejszyły się po rozstrzygnięciu przetargu. Wniosek był 

składany o dofinansowanie w wysokości 50% i tak to po przetargu wyszło. Burmistrz 

powiedział, że jest to dobry prognostyk, który wskazuje, że finalny remont ratusza będzie 

dużo tańszy, niż przewidywały kosztorysy inwestorskie. 

 

Radny T. Dolata powiedział, że to rozumie, pytanie tylko, co za tę kwotę chcemy tam 

wykonać.  

 

Burmistrz odpowiedział, że nie pamięta dokładnie zapisów dokumentacji, ale radny może się 

z tym zapoznać (była też o tym mowa na ostatnim posiedzeniu komisji Rady).   

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/252/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

E) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2014 -2016 przedstawił Leonard Szmatuła Prezes 

Zarządu Spółki Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach. 

Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z 0.0. opracował trzyletni plan 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Plan określa  

w szczególności : zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo 

- modernizacyjne urządzeń i obiektów Spółki w latach 2014 - 2016, przedsięwzięcia 

racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne  

w poszczególnych latach oraz sposób ich finansowania. Plan uwzględnia najważniejsze 

zadania inwestycyjne w oparciu o możliwości finansowe Spółki. Plan przedłożony został 

Burmistrzowi Rakoniewic celem sprawdzenia, czy spełnia on warunki zgodności  

z kierunkami rozwoju gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
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przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce na prowadzenie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014 - 2016 Zakładu Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach sp. z o.o. 

 

Prezes nadmienił, że w przedstawionym projekcie uchwały (w porównaniu z tym, który był 

przedstawiony na posiedzeniu komisji) dokonano następujące korekty : 

- w tabeli nr 1 załącznika do projektu uchwały, gdzie była mowa o źródle finansowania  

z „budżetu Gminy”, zostało to zmienione na „środki obce” lub „własne” (wynika to ze 

względów formalnych); 

- w punkcie 6, gdzie była mowa o kwocie 30.000 zł, została ona zmieniona na 50.000 zł.     

 

Przy okazji L. Szmatuła nadmienił, że plan nakładów inwestycyjnych oparł się o te środki, 

którymi spółka dysponuje (jest to uwarunkowane budową stacji uzdatniania wody  

w Józefinie). Być może w 2014 roku dokonana zostanie korekta tego planu, polegająca na 

dodaniu rozbudowy sieci w byłej wsi Wygoda. W związku z tym, że jest już dojście do 

Drzymałowa, nie byłoby problemem poprowadzić sieć przez ten teren. Wówczas byłoby to 

bardziej spójne, a korektę taką zawsze można dokonać.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/253/2013 w sprawie uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

sp. z o.o. na lata 2014 -2016 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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F) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 przedstawiła  

M. Przybysz. 

Rada Miejska, przyjmując niniejszą Uchwałę, deklaruje wolę kształtowania współpracy                          

z organizacjami pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich 

zadań ustawowych, w ścisłym współdziałaniu z nimi. 

Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2014 został opracowany 

w celu sprecyzowania zakresu współdziałania i określania jego reguł. W programie 

proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych dla obustronnej współpracy. 

Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i postulatom organizacji 

pozarządowych wprowadza dwie formy przekazywania zadań do wykonania: 

 dotację na realizację zleconego zadania 

 oraz dotację na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe. 

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę otwartego, 

powszechnie dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy, nie podmiotowy. Oznacza to, 

że współpracą objęte jest zadanie (projekt) a nie instytucja (organizacja pozarządowa).  

Z uwagi na ustawowy wymóg rzetelnego gospodarowania środkami publicznymi,  

w procedurze kwalifikacyjnej są wymagane informacje potwierdzające kompetencje  

i wiarygodność organizacji pozarządowej. 

W projekcie uchwały uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014” 

 

Radny T. Dolata zapytał, czy program był konsultowany z zainteresowanymi. 

 

M. Przybysz potwierdziła. 

 

Radni nie zgłosili innych pytań ani żadnych wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/254/2013 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 stanowi załącznik nr 

16 do protokołu. 
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G) Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2014 rok przedstawiła również M. Przybysz. 

Na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada 

Gminy uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

Głównymi założeniami tego programu są: dostępność pomocy terapeutycznej                        

dla mieszkańców gminy, edukacja rodziców i nauczycieli, działania informacyjno – 

edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, wspieranie finansowe i organizacyjne zajęć 

prowadzonych w świetlicach środowiskowych oraz alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież, wspieranie finansowe i organizacyjne działań promujących 

trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl życia. 

W projekcie uchwały, w celu realizacji zadań gminy w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu przyjmuje się: 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 oraz 

preliminarz wydatków. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/255/2013 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2014 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

H) Dalej M. Przybysz przedstawiła projekt uchwały w sprawie gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii w 2014 roku.  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. 

U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii. Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży 

szkolnej potencjalnie zagrożonej uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej. 

Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. Monitoring  

i opracowanie diagnozy problemów narkotykowych w gminie.  

W projekcie uchwały, w celu realizacji zadań Gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

przyjmuje się: Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz Preliminarz wydatków na 

rok 2014. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/256/2013 w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

w 2014 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVI Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 28 października 2013 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. 

6. Informacja dotycząca Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Rakoniewicach o wynikach 

sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

7. Informacja dotycząca Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach o 

wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

8. Informacja dotycząca Zespołu Przedszkolno - Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie o 

wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

9. Informacja dotycząca Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jabłonnie o wynikach 

sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.  

11. Uchwała Nr XXXVI/249/2013 w sprawie zniesienia pomnika przyrody, 

12. Uchwała Nr XXXVI/250/2013 w sprawie uchylenia uchwały nr XXI/178/2008 z dnia  

29 października 2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, 

13. Uchwała Nr XXXVI/251/2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/185/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 12 listopada 2012 r., 

14. Uchwała Nr XXXVI/252/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

15. Uchwała Nr XXXVI/253/2013 w sprawie uchwalenia Planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach sp. z o.o. na lata 2014 -2016, 

16. Uchwała Nr XXXVI/254/2013 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, 

17. Uchwała Nr XXXVI/255/2013 w sprawie gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok, 

18. Uchwała Nr XXXVI/256/2013 w sprawie gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii w 2014 roku. 

 
 


